Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ

 «22» июня 2022г.

                                № 194
                                                             с. Анастасьевка

О внесении изменений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 30.05.2014 № 72 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в
муниципальном образование «Анастасьевское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
СОВЕТ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 30.05.2014 № 72 «Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение» следующие изменения:
в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение», утвержденном указанным решением:

1) пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и определять:

1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;

3) порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4) случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);

5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5  статьи 78 Бюджетного Кодекса РФ, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса РФ.»;

2) пункты 2-5 статьи 5 признать утратившими силу;

3) пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции:

«Администрация поселения:

- обеспечивает составление проекта бюджета и вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета поселения;

- обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;

- представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Совет  поселения;

- обеспечивает управление муниципальным долгом;

- утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решениями Совета поселения.»;

4) пункт 2 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  и размещению на официальном сайте муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального обнародования.
Председатель Совета

Анастасьевского сельского поселения                                                         С.В.Бетмакаев
Глава Администрации

Анастасьевского сельского поселения

                             Г.Н.Дудинова